

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 4 złr., na kwartał 1 złr., na miesiąc 1 złr. 36 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 114.

Piątek 21. Maja 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 20. maja. Telegram z Londynu donosi o pogłosce jakoby wysoki jakiś dygnitarz chiński w Pekinie wypoliczkował ambasadora francuskiego. Do Paryża nie nadeszło potwierdzenie tej pogłoski.

Marsylia, 20. maja. Z powodu zgromadzenia przedwyborczego były tu wczoraj liczne zbiegowiska. tłumy przeciągały ulicami śpiewając Marsyliankę. Kilka osób aresztowano.

Cześć urzędowa.

Najjaśniejszy Pan najwyższem postanowieniem z d. 18. kwietnia, pod wyrażonemi już w postanowieniu z d. 29. listopada 1863 zastrzeżeniami, zezwolił, żeby na miejsce politechnicznego zakładu dla królestwa czeskiego weszły w życie dwa oddzielne zakłady politechniczne z krajowych funduszów utrzymywane, i żeby uchwalony przez sejm w d. 11. kwietnia 1868 organiczny statut dla politechnicznego instytutu królestwa czeskiego zastąpiony został uchwalonym przez tenże sejm w d. 24. września organicznym statutom dla obu politechnicznych zakładów królestwa czeskiego.

Gmina miasta Halicza pragnąc przyjąć w pomoc oświacie ludowej przez lepsze wynagradzanie nauczycieli tamtejszej szkoły głównej i panińskiej postanowiła uchwałą swej Rady z 26. kwietnia b. r. podnieść od 1. maja b. r. dotychczasowe płace nauczycieli jako to:

- płacę dyrektora szkoły z 367 złr. 50 c. na 450 złr.,
- płacę drugiego nauczyciela z 322 złr. 50 c. na 400 złr.,
- płacę trzeciego nauczyciela z 262 złr. 50 c. na 300 złr.,
- płacę czwartego nauczyciela z 250 złr. na 322 złr. 50 c.,
- nakoniec
- płacę nauczycielki z 250 złr. na 300 złr.

Okazana temi ofiarami pieczołowitość dla dobra szkoły głównej w Haliczu podaje się z wyrazem żywego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. maja 1869.

Gmina Łopatyn w pow. brodzkim położona, postanowiła w miejsce istniejących tamże dwóch szkółek obrządkowych zaprowadzić jedną należycie wyposażoną szkołę trywialną i tym celem aktem prawnie wystawionym zobowiązała się:

1. budynek gminny zwany „Szkoła“ wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela zawsze w dobrym utrzymywać stanie,
2. własnym kosztem posprawić do sali szkolnej potrzebne urządzenia,
3. wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z dołu 200 złr. oraz własnym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej,
4. dostawiać na opał dla szkoły rocznie 8 sągów drzewa miękkiego,
5. wypłacać na pomniejsze wydatki szkolne; premia rocznie 10 złr.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie w porozumieniu z miejscowymi duszpasterzami obu obrządków zastrzegła.

Do powyższej dotacji przyczynił się x. Leon Zajęczkowski r. g. na czas swego pastorowania w Łopatynie odstąpieniem każdoczesnemu nauczycielowi użytku z półtora morga gruntu erekcyjnego.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w Krzewieniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości, z tem oznaj-

mieniem, iż rzeczona szkoła jako szkoła trywialna do wystawiania świadectw publicznych upoważniona, ustanawia się.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 13. maja 1869.

Cześć nieurzędowa.

Jego ces. i król. Mość odjechał dnia 19. b. m. do Schönbrunn.

Kilka dzienników koronnych dowiadują się jakoby w pierwszym projekcie mowy tronowej był ustęp odnoszący się do spraw niemieckich, który następnie został opuszczony. Doniesienie to jest bezzasadne. Ustęp odnoszący się do polityki zewnętrznej nie doznał żadnej zmiany.

Na jednym z ostatnich posiedzeń Izby wyższej parlamentu angielskiego zapytał ministrów osiemdziesięcioletni lord Stratford de Redcliffe (przez długie niegdyś lata poseł angielski w Konstantynopolu), jak stoi sprawa z uregulowaniem granicy turecko-perskiej, i czy układy w tym przedmiocie z rządem cesarsko-rosyjskim prowadzone rezultaty wydały, lub czy w innej drodze załatwienia sporu spodziewać się można. Powtórnie życzył sobie dowiedzieć się interpelant, czy mapa, za podstawę wspomnianego uregulowania granicy służyć mająca, jest już gotowa, i czy Turcja i Persya zgodziły się na rozpoznanie i rozstrzygnięcie trudności przez komisję mieszana, i czy członków do tej komisji zamianowały.

Minister spraw zagranicznych hr. Clarendon odpowiedział, iż na mocy konwencji między dwoma w mowie będącemi muzułmańskimi państwami w Erzerumie zawartej, miało być przeprowadzone ostateczne rozgraniczenie obustronnie obowiązujące. Anglia i Rosya pośredniczyły w tej konwencji; wszakże z przyczyny nastąpniej nie za długo potem wojny Krymskiej sprawa ta w odwołkę poszła. Gdy następnie podjęto ją na nowo, strony spór wiodące przystały na to, ażeby Rosya i Anglia dostarczyły dokładnych map tych okolic, przez które linia graniczna poprowadzona być miała. Mocarstwa pośredniczące wydały stosowne rozporządzenia, i mapa angielska skończoną została w roku 1865, rosyjska zaś w następnym 1866. Ówczesny minister spraw zagranicznych hr. Russell zaproponował natychmiast przesłanie stronom spór graniczny wiodącym obu tych map; z porównania ich wszakże tak znaczne między niemi okazały się różnice, iż niepodobna było tem samem, aby za podstawę rozgraniczenia służyć mogły. Z tej przyczyny polecił rząd W. Brytanii sporządzenie nowej mapy; co wprawdzie już w grudniu roku przeszłego zostało dokonane, lecz nie prędzej jak w lipcu lub sierpniu roku bieżącego mapa zupełnie do zamierzonego użytku będzie gotową. Nie jest jeszcze postanowionem, w jaki sposób ma być ta nowa mapa użytkowana, i dla obu stron obowiązująca; lecz skoro będzie gotowa, rząd nie omieszką stosownych uczynić propozycyi, i przyczynić się ze swej strony do możliwie rychłego sprawy tej zakończenia. Co do mieszanej komisji, nie może rząd również o żadnym stanowczym oznajmić rezultacie; lecz spodziewa się, że tak turecki jak i perski rząd, jako najbliższe interesowane, nie omieszkają ostateczne w tej rzeczy wydać postanowienie.

„Patrie“ pisze: Zapewniają, że będzie zwołana komisja złożona z członków wielkich korporacji powiatowych do zbadania różnych kwestyi co do opłat wybieranych na korzyść ubogich od wstępu do teatrów, na bale, koncerta, wyścigi i t. d. Nie chodzi

o zniesienie tego podatku, lecz o wynalezienie środków zniżenia go.“

Na posiedzeniu drugiej izby parlamentu włoskiego w d. 19. b. m. przedstawił prezydent ministrów hr. Menabrea zgromadzeniu nowy gabinet dodając tę uwagę, że reprezentuje on zlanie się różnych stronnictw, które jakkolwiek różnią się w środkach toć jednak zgodne są co do celów. To zlanie się będzie zapewne Włochom tem miłszem, ile że jest ono rękojmią większego zbliżenia się do rządu tych szlachetnych prowincyi, które dały pierwszy impuls do połączenia się Włoch i z natury swojej i tradycyi są potężną podporą powagi Włoch. Nowe ministerstwo powinno więc być uważane za ministerstwo pojednania i za symbol zapomnienia dawniejszych nieporozumień. Teraźniejsza większość nada więcej energii konstytucyjnemu życiu a rząd wesprze tą powagą, która jest niezbędnie potrzebną do utrzymania zasad porządku, wolności i postępu i do zagojenia niektórych zakrwawionych jeszcze ran Włoch. Wprowadzenie w życie środków obmyślonych dla uregulowania finansów i jednolitego rozwoju życia konstytucyjnego we wszystkich prowincjach państwa stoi w pierwszym rzędzie pomiędzy zadaniami, które sobie postawiła terażniejsza administracja. Opozycja znalazła jednak wiele do zarzucenia temu, jakkolwiek tak ogólnemu programowi.

Karol ks. Rumunii otworzył dn. 11go b. m. w Bukareszcie osobiście nowe izby. Wszysey cywilni i wojskowi urzędnicy, wszyscy akredytowani obcy konsulowie byli obecni przy ceremonii otwarcia. Mowę tronową odczytał sam książę w języku rumuńskim. Opiewa ona jak następuje: „Panowie senatorowie i panowie deputowani! Rozwiązanie izby deputowanych przerwało prace ustawodawczego ciała kilka dni przed zwyczajnem zamknięciem sesyi. Z mocy artykuły 95. konstytucyi powołałem was dla uzupełnienia zwyczajnej sesyi z r. 1863—1869. Panowie! zaszedł spór pomiędzy mojem ministerstwem a dawną izbą deputowanych i to spowodowało mię do odwołania się do kraju, który przez wasz wybór rzecz rozstrzygnął. Jako reprezentanci narodu wiecie panowie, jakie są jego istotne potrzeby. Wszystkie klasy społeczne pragną moralnych i materyalnych ulepszeń, ale te ulepszenia mogą być osiągnięte tylko przez pokój i stałość, jako owoce zgody i zupełnego zaufania pomiędzy władzą wykonawczą a ustawodawczą. Czuję się więc upoważnionym do nadziei, że waszem światłem i gorliwym współdziałaniem wespręcie moje ministerstwo, które znowu ze swojej strony postępując drogą prawną starać się będzie o utrzymanie zgody i o uzyskanie waszego konstytucyjnego przyzwolenia. Ubolewam nad tem, że zostaliście zwołani w takiej porze roku, kiedy rolnictwo, owo wielkie źródło naszego narodowego bogactwa, wymaga czynnej obecności największej części z pomiędzy was. Mój rząd będzie się starał usilnie, abyście Panowie mogli jak najprędzej powrócić do waszych zwyczajnych zajęć, abym tym sposobem uzyskał prawo zażądać od was w jesieni dłuższej ofiary czasu. Pozostaje kilka ważnych kwestyi do załatwienia, które dla ich nagłości nie można do przyszłej odraczać kwestyi. Moi ministrowie przedłożą wam odnośnie projekta do ustaw. Liczę szanowni Panowie na wasze patriotyczne współdziałanie i w przekonaniu, że każdy z dni waszych poświęcony będzie dla dobra kraju, modłę się do Boga, aby błogostawiał waszej pracy.“

Z Alexandryi donoszą, że 31. b. m. przybędzie wicekról Egiptu do Wiednia. Zajmie on apartamenta w burgu i przyjmowany będzie z ho-

norami królewskimi. Dawniej nie byłoby to mogło nastąpić jak długo był tylko wazalem Porty. Teraz zdaje się, że przyszło z Portą do pewnej ugody co do tego. Ces. konsul jeneralny w Alexandryi, który niedawno bawił w Wiedniu w swoich prywatnych sprawach, powołany teraz został przez rząd do Wiednia, aby był przy boku wicekróla.

Kronika.

(Nieszczęsny wypadek.) Dnia 27. kwietnia r. b. pokaleczony został niebezpiecznie robotnik w kopalniach nafty pod Drohobyczą Jacek L. pracujący w jednym szybie 31 sążni głębokim. Spadająca z wysokości szybu część oembrowania połamala mu zioobra. Śledztwo zostało wytoczone.

(Oberwanie chmury.) Dnia 17. b. m. po południu zerwała się nad wsiami Potokiem i Byczkami w powiecie Brzeżańskim wielka burza z gradem i z gwałtowną ulewą, w skutek której przez nagłą powódź zniszczona została nietylko znaczna część jarzyn ogrodowych, łąk i zasiewów polnych, i zginęło kilka owiec, dwie sztuk bydła rogatego i cztery konie, ale niestety utonęło w wezbranej wodzie dwoje ludzi wracających z pola.

(Składki na pogorzeciów.) Do starostwa powiatowego w Białe wpłynęły następujące składki: Na pogorzeciów w Nowojowie górnej: od łac. urzędu parafialnego w Bulowicach 1 złr., na pogorzeciów w Dębnie: od łac. urzędu parafialnego w Bulowicach 1 złr., od łac. urzędu parafialnego w Wilamowicach 2 złr. 50 c., od gminy Mikuszowice 2 złr. 50 c.; na pogorzeciów w Borodczycach: z urzędu parafialnego w Bulowicach 1 złr., z urzędu paraf. w Wilamowicach 2 złr. w. a. Oprócz tego zebrano w Bulowicach na odbudowanie klasztoru Bazyliank w Jaworowie 1 złr.

(Pożary.) W Włodzimircach w pow. żydaczowskim zgorzała dnia 11. b. m. u tamtejszego dzierżawcy sterta słomy w wartości 150 złr. Przyczyna pożaru niewiadoma. — W Moszkowie w pow. sokalskim zgorzało dnia 11. b. m. trzy chałupy wraz z zabudowaniami gospodarskimi. Szkodę obliczają na 1000 złr. Aresztowano kobietę podejrzaną o podpalenie. — W Dembowcu w pow. jasielskim zgorzała dnia 9. b. m. należąca do dworu stajnia z sześcioma końmi. Pożar miał powstać przez nieostrożność. — W Błozwie w powiecie rudeckim zgorzał dnia 15. b. m. dom mieszkalny tamtejszego mieszkańca Glanzer'a, przyzem pięcioletni syn tegoż znalazł śmierć w płomieniach. Podejrzanym o podpalenie dwoje żydów aresztowano i oddano do sądu. — W Sinkowie w pow. zaleszczyckim powstał dnia 5go b. m. w nocy ogień w karczmie dworskiej. w skutek czego dach tej karczmy i trzy sąsiednie chałupy zgorzały. W karczmie spaliły się dwie krowy i zasoby zboża będące własnością arendarza. Szkodę obliczają na 561 złr. W Liskach w pow. kołomyjskim zgorzał dnia 7. b. m. młyn parowy wraz z zasobem zboża do 1000 korey wynoszącym. Przyczyną pożaru miało być złe urządzenie ogniska w młynie. Szkodę obliczają na 20.000 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Obwieszczenie.

Ponieważ księgosusz w komitach Węgier z Galicyą graniczących ustał, przeto znoszą się równocześnie zarządzone rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 14. grudnia 1868 l. 68132 ograniczenia handlu z bydłem rogatym i płodami surowymi z Węgier do Galicyi sprowadzonymi.

Co zaś do paszportów dla bydła rogatego i rewizyi tegoż na popasach i targach obowiązują i nadal odnośne przepisy a mianowicie §. 15. ustawy z dnia 29. czerwca 1868 i ustęp 15. ministeryalnego rozporządzenia z dnia 7. sierpnia 1868 (Dz. pr. p.) ex 1858 Nr. 118 et 119.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. maja 1869.

Lwów, 20. maja. Na tutejszej giełdzie płacono: Pšenica 170 ₰ 6 złr. — c. do 6 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 4 złr. — c. do 4 złr. 30 c., jęczmień 140 ₰ 3 złr. 50 c. do 4 złr. — c., owies 100 ₰ 2 złr. 80 c. do 3 złr. — c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 20 c. do 4 złr. 25 c., hreczka 140 ₰ 4 złr. 30 c. do 4 złr. 40 c., konieczyna 180 ₰ 36 złr. — c. do 40 złr., rzepak 150 ₰ 9 złr. do 9 złr. 50 c., lnianka 150 ₰ — złr. — c. do — złr. — c., groch 180 ₰ 4 złr. — c. do 4 złr. 20 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 13 złr. — c. do 14 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ — do — złr.; spirytus wiadro 11 złr. 75 c. do 12 złr. — c. —

Wyciąg z protokołów posiedzenia komitetu c. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego.

Posiedzenie komitetu dn. 10. kwietnia 1869.

Przewodniczący: Wiceprezes
Towarzystwa.

Obecni członkowie komitetu: pp. Henryk Strzelecki, Józef Pajczkowski, Edward hr. Dziedu-

szycki, Tomasz Stanecki, Mieczysław Szczepański; oraz zaproszony z powodu spraw subwencyjnych jako komisarz rządowy c. k. radca Namiestnictwa Wny. Adolf Pauli.

I. Przyjęto i zatwierdzono w całości wnioski komisji strefy podolskiej co do premiowania bydła i rozdzielenia rządowych buhajów rozplodowych uchwalone na posiedzeniu tejże komisji, odbytem w Brzeżanach dnia 3. kwietnia.

Zatwierdzono mianowicie powołanie do zakupu buhajów pp. Marcelego Gołębskiego, Henryka Głowackiego i Zygmunta Wiszniewskiego z tą szczegółową przez komisję uchwaloną instrukcją, iż zakupić się mają buhaje jednej rasy krajowej z przeważnym uwzględnieniem w nich siły pociągowej.

Zatwierdzono również uchwałę komisji, iż przy umieszczeniu buhajów przedewszystkiem uwzględnić należy te oddziały, które delegatów swych do składu komisji poprzysełały, następnie zaś te, które się do niej pisemnie zgłosiły, a dopiero na ostatek resztę oddziałów, które się dotąd wcale nie zgłosiły, lecz jeszcze zgłosić mogą.

Wybór i oznaczenie stacyi owych buhajów pozostawiono radom dotyczących oddziałów.

Zatwierdzono w charakterze sędziów do premiowania bydła wybranych przez komisję pp. Henryka Głowackiego i Stanisława Radlińskiego.

Zgodnie z życzeniem komisji uchwalono także, by w tym roku premiowanie bydła nie odbywało się w Stanisławowie lecz w Horodence podczas wystawy.

II. Na oznajmienie przewodniczącego, iż niektórzy obywatele z Królestwa Polskiego, trudniący się uprawą lnu, którzy już na różnych wystawach za len i wyroby lniane otrzymali medale złote, chcą ubiegać się o nagrodę, wyznaczoną przez c. k. Towarzystwo gospodarskie galicyjskie za najlepszą rozprawę o uprawie i wyprawie lnu; — jeśli

1. przedłużony zostanie termin do przesyłania rozpraw konkursowych przynajmniej do 15. czerwca bież. roku,

2. jeśli zamiast pieniężnej nagrody w kwocie 150 złr. w razie gdyby któremu z nich przyznana została, udzielony będzie medal złoty; powzięto ze względu na tę okoliczność, iż wiadomość o rozpisanym konkursie producentów lnu w Królestwie Polskim zapóźno doszła, i że jest do życzenia, aby co do ubiegania się o w mowie będącą nagrodę zapewnić sobie jak najlichnieszą konkurencję, zwłaszcza z tamtych okolic, gdzie jak wiadomo uprawa lnu na wysokim znajduje się stopniu udoskonalenia — następującą uchwałę:

a) przedłużyć termin do nadesłania rozpraw konkursowych do dnia 15. czerwca b. r. włącznie, i uwiadomienie o tem ogłosić w dziennikach;

b) zamiast nagrody pieniężnej udzielić medal złoty, rozumie się w razie tym, gdy owa nagroda jednemu z wyżej wzmiankowanych producentów Królestwa Polskiego przysądzoną została;

c) ponieważ koszta wybicia medalu złotego przeniosłyby znacznie kwotę, przeznaczoną na nagrodę, uchwalono ewentualnie nadwyżkę wydatków w tym razie pokryć bądź z funduszu Towarzystwa, bądź drogą subskrypcyi stosownej na ów cel na ogólnem zgromadzeniu Towarzystwa.

III. Na przedstawienie referenta w sprawie lnu Edwarda hr. Dzieduszyckiego uchwalono w zasadzie wysłać instruktora, pouczać mającego ulepszonej uprawy lnu tam, gdzie tego plantatorowie zażądają; przedewszystkiem jednak zawiadomić komisję istniejącą do spraw, tyczących się lnu:

a) aby kwalifikację kompetującego o posadę takiego instruktora p. Józefa Merunowicza pod względem zwłaszcza nabytej przezeń praktyki dokładnie zbadała,

b) aby w razie niedostatecznego uzdolnienia tego kompetenta na ową posadę kogo innego komitetowi na instruktora zaproponowała,

c) aby wynagrodzenie stosownie dla takiego instruktora zaprojektowała.

IV. Skutkiem oznajmienia wyżej wspomnianego referenta, iż znakomity uprawiacz lnu p. Wacław Hudetz odstąpił darem Towarzystwu 10 korey siemienia lnianego, a to z przeznaczeniem osiągniętego ze sprzedaży takowego funduszu na rzecz szkoły gospodarstwa wiejskiego w Dublanach, — uchwalono:

1. Dar p. Hudetza przyjąć i wiadomość o tem ogłosić, a szanownemu dawcy podziękować.

2. Po otrzymaniu powyższego daru ogłosić w czasopiśmie „Rolnik“ oraz podać okólnikiem do wiadomości oddziałów, iż jest 10 korey siemienia lnianego z daru p. Hudetza na sprzedaż w kancelaryi Towarzystwa.

V. Następnie p. Pajczkowski referuje podanie oddziału Sokalskiego w sprawie poprowadzenia kolei żelaznej do Królestwa Polskiego na Żółkiew i Sokal.

Uchwalono zgodnie z wnioskiem referenta, poprzeć prośbę oddziału Sokalskiego w tym przedmiocie podaniem komitetu do c. k. ministerstwa rolnictwa.

VI. Przyjęto do wiadomości, iż dnia 2. czerwca b. r. rozpocznie się wystawa rolnicza w Krakowie.

VII. Przyjęto do wiadomości reskryptu c. k. ministerstwa rolnictwa do L. 377 wyluszczający warunki, pod jakimi takowe zamierza nadal subwencyonować wystawy gospodarsze.

Ogłoszone właśnie sprawozdanie c. k. uprzywileg. galic. kolei Karola Ludwika za rok administracyjny 1868 wykazuje rezultaty zadawalniające, jakkolwiek nie mogą się one z jednej strony mierzyć z rezultatami r. 1867, który był najpomyślniejszym od czasu istnienia przedsiębiorstwa, podczas kiedy z drugiej strony wydatki pojedynczych rubryk się podwyższyły. Dochody brutto wynoszą w przecięciu nad 400.000 złr. miesięcznie. Dla obrotu towarów w obrębie związku kolei żelaznych północnoniemieckich i galicyjskich zaprowadzono w porozumieniu z lwowsko-czerwiowiecką koleją nową taryfę i nowy regulamin, a dla ożywienia transportu bydła do Wrocławia i Szczecina specjalną taryfę. Osobne pociągi dla bydła ze skróconym czasem dostawy istnieją od początku tego roku; dla transportu węgla etc. jeżeli naładowane są całe wozy, ułożono także nową taryfę, dla kilku artykułów zezwolono na niższenie ceny frachtu. Liczba wyprawionych w r. 1868 pociągów wynosiła 4995. W ubiegłym roku przewieziono w ogóle 306.607 osób (włącznie z wojskiem) i 6,923.576 cetnarów ciężaru. W r. 1868 wyprawiono o 814 pociągów mniej, również przewieziono o 877.902 cetnarów celnych mniej. Tylko przejezdnych było o 24.068 osób więcej niż w roku przeszłym. Ubytek w przewozie zboża pochodzi po największej części ztąd, że w r. 1867 wiele zasiewów powódzie zniszczyły, a także i w r. 1868 rezultat żniw w Galicyi nie był bardzo pomysłny, podczas kiedy przeciwnie inne kraje miały bardzo obfite zbiory. Gorsze zbiory w dwóch kolejno po sobie następujących latach wpłynęły oczywiście niekorzystnie na produkcję wódki i wykarmienie bydła i dla tego spowodowały takie zmniejszenie w transporcie artykułów: zboża, spirytusu i bydła. W zbożu samem okazuje się ubytek na 1.800.000 cetnarów, czyli o 62% mniej w porównaniu do roku przeszłego. Dochody ruchu wynosiły w r. 1868, 5,072.528 złr. 71½ kr., wydatki 2,196.487 złr. 32 kr., zostaje tedy brutto saldo 2,876.041 złr. 39½ kr., wydatki ruchu wynosiły 43³⁰/₁₀₀% całego dochodu ruchu, t. j. o 9²/₁₀₀% więcej niż w roku przeszłym. Przyczyniające się do tego czynniki były głównie zmniejszone dochody brutto i koszta z powodu szkód porobionych w roku przeszłym przez wezbranie wód. Fundusz rezerwy zamknięto soldem 625.205 złr. Rezultat z przejezdnych reprezentuje 19¹³/₁₀₀%, z frachtu 30³⁷/₁₀₀% dochodów z transportu. Dochody z innych źródeł 127.942 złr. nie zmieniły się znacznie w stosunku do roku przeszłego. Koszta ruchu wynosiły 2,196.487 złr., o 12.409 złr. więcej niż w r. 1867; koszta administracyi 153.809 złr., koszta nadzoru i utrzymania kolei z powodu mającego nastąpić otwarcia nowych linii położono w większej części na rachunek ruchu za rok 1867. Stan kolei jest zupełnie zadowolniający. Linie lwowsko-brodzka i Krasne-Złoczów, które miały być oddane na użytek publiczny w październiku z. r. nie mogły być jeszcze dotąd otworzone. Rada administracyjna obstaje przy pretensjach wynagrodzenia ze strony konsorcyum budowy, ale w sprawozdaniu podnosi elementarne i inne przeszkody, które ukończeniu budowy drogi stanęły na przeszkodzie. Dalsza budowa drogi ze Złoczowa do rosyjskiej granicy oddana została czterem przedsiębiorcom za odpowiednią kaucyą. Potrzebny materiał żelazny zamówiono w krajowych fabrykach żelaznych. Postarano się także o uzupełnienie wszystkich innych potrzeb. Czysty dochód na r. 1868 z wliczeniem nadwyżki z roku przeszłego w kwocie 300.000 złr. wynosi 706.808 złr., podczas kiedy przychód wynosi 5,072.528 złr. 77½ c. O nadwyżce pozostającej do dyspozycyi rozporządzi zgromadzenie ogólne.

„Czernowitzer Ztg.“ pisze: donoszą nam jako rzecz pewną, że przy sposobności budowy kolei że-

laznej do Suczawy trafiono na 18 cali gruby pokład węgla. Dzierżawca tego obszaru należącego do funduszu religijnego podał już o pozwolenie kopania i jak sądzimy przyszło już do sformułowania umowy pomiędzy nim a przynależnymi organami administracji.

Ostatnia poczta.

Berlin, 19. maja. Król pruski odroczył podróż do nowych prowincyj państwa do dni ośmiu. Nowy poseł hiszpański Raseon przybył tutaj dzisiaj.

„Kreuz-Ztg.“ omawia mowę tronową Cesarza Austrii i podnosi jej ducha pokojowego. Dziennik ten pisze: Francya i Prusy uznają również potrzebę pokoju dla siebie. Uznanie pokoju wyrządza każde państwo cześć samemu sobie, a jeszcze bardziej, jeżeli drugiemu jego zadanie pokojowe ułatwia. Cesarz jak niegdyś w Peszcie, tak teraz w Wiedniu dał cenną ręką, na którą jeżeli ludy Austrii teraz nie mają sposobności do wdzięcznej odpowiedzi, to pewnie sejm węgierski wyrazi za nie podziękowanie.

Paryż, 19. maja. Cesarstwo odwiedzali wczoraj Królowe Izabellę.

„France“ zbija pogłoskę jakoby Berthamy miał być mianowany posłem w Konstantynopolu.

Paryż, 28. maja. Powrotu ks. Napoleona spodziewają się dzisiaj.

London, 19. maja. Jak słychać mieli akredytowani w Europie posłowie Stanów Zjednoczonych otrzymać instrukcję, że rząd Stanów pragnie pokojowego załatwienia sprawy Alabama.

Madryt, 18. maja. Zapewniają, że plan ustanowienia rejencyi traci podstawę.

Lizbona, 18. maja. Na posiedzeniu izby deputowanych przedłożył minister finansów swoje projekta względem finansów. Nie opierają się one na żadnym nowym finansowym systemie, lecz za punkt wyjścia służy im po większej części podwyższenie istniejących już podatków.

Washington, 18. maja. (telegram podziemski.) Prezydent Grant mianował generała Siekles posłem w Madrycie. Poseł unii Lay, wyjeżdża przez Paryż do Wiednia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. maja.

Hotel George: PP. Hr. Nimptsch Józef, c. k. major, z Gródka. — Hr. Tarnowski A., z Polski. — Jałowski Jul., i Sozańska F., z Białowa. — Krzysztofowicz A., z Byczkowicz. — Kotkowski A., z Hawlowic. — Wilczyński W., z Nowosiółek. — Kasory L., z Podhajec. — Niedźwiedzki T., z Kłodzianka. — Szaffel I., adw., z Buczacza.

Hotel europejski: Truskolawski M., c. k. podpułk., z Kolumy. — Papara B., z Batiatycz. — Papara H., z Zubówmostów. — Kopyziński I., z Chomy. — Moliński K., z Poznania. Hotel Langa: Suchodolski E., c. k. pułkownik, z Brzeżan. — Drandler J., c. k. podpułk., z Stanisławowa. — Br. Brunicki E., z Przemysła. — Rychlicki L., z Brunicy.

Hotel angielski: Kaiser I., c. k. radea dworu, z Wiednia. — Br. Hagen E., z Wielkich ócz. — Gnoiński A., z Danilecz. — Hulinka A., z Leszczkowa. — Hulinka T., z Chłopiątyna. — Olmiński W., z Młocowa. — Rott F., z Jaśnik. — Sękowski A., z Krakowa. Hotel Kuhna: Falkowski M., z Gluchowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. maja.

PP. Kreuter J., ces. ros. generał, do Radziwiłowa. — Ka. Lubomirski Adam, do Przeworska. — Hr. Drohojewski Wł., do Turki. — Hr. Olizar E., do Kniaża. — Cywiński Z., do Telacza. — Kunaszowski M., do Koliszówki. — Lippeman A., do Dobranowic. — Midowicz A., do Będziszyna. — Osmólski Wł., do Góry. — Rakowski J. i A., do Polski. — Skwarschewski M., do Rosy. — Teodorowicz Emil, do Potoczka. — Trzeciński Ok., do Czernelowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 20. maja 1869.

Pora	Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.47	+13.8	95.	PdZ. mi.	3
2. god. po poł.	324.40	+18.8	65.	PdZ. b.s.	8
10. god. wiecz.	324.40	+14.1	88.	—	3

Po południu burza z deszczem — 2.00.

T E A T R.

Dziś (przedst. pol.) „Dziwiate przykazanie“, komedia w 3 aktach a 4 obrazach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placa	žadaja
Złote austriackie				
Dnia 20. maja.			217 50	218 25
Akc. gal. kol. żel. K. L.			185 50	186 50
„ kol. lw.-czern.			84 —	84 50
„ banku hip. galic.				
„ pap. czerl. po 200 zlr. w. a.				
Kolej Lw.-Cz.-Jassy				
Listy z Tow. kred. gal.				
5% w. a.			90 50	91 —
T. kr. gal. 4% w. a.			78 75	79 25
Banku hip. gal.			91 —	91 50
Gal. zakł. kr. włośc.			91 50	92 50
Oblig. ind. gal.			72 30	72 80
W. Ks. Krak.				
„ Księż. Bukowiny				
Poż. gal. r. 1866 po 7%			100 50	101 75
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
„ II. „				
„ kol. lw.-czern.				
I. Em.				
„ II. „				
Dukat holenderski			5 75	5 82
„ cesarski			5 79	5 85
Napoleondor			9 83	9 94
Pół imperyal rosyjski			9 93	10 6
Rubel srebrny rosyjski			1 86	1 91
„ papierowy			1 57	1 58 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 81	1 82
Srebro			121 —	122 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. maja 1869

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.

	pien. towar.
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	69.— 69.20
od kwietnia do października po 5%	— —

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%

	pien. towar.
Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	— —
Metaliki po 4 1/2%	— —
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	238.— 239.—
„ „ „ 1839 piąta część losów	237.— 238.—
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	92.25 92.75
„ „ „ 1860 po 300 zł. 5%	99.30 99.50
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	102.— 102.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	123.20 123.40
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50 24.—
B. Krajów koronnych.	
Obligacye indema. po 5% za 100 zł.	
Czech	92.25 92.50
Bukowiny	72.— 72.50
Galicyi	72.— 72.30
Nizszej Austrii	93.25 93.75
Siedmiogrodu	76.— 76.50
Węgier	80.60 81.—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	100.50 101.—

2. Akcyje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłata 30%	321.50 322.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	274.— 275.—
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	825.— 830.—
Banku narodowego	736.— 738.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	583.— 584.—
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	— —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	185.25 185.75
Półn. kolej po 1000 zł. w. a.	2350 2355
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	217.25 217.75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	185 — 185.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	355.50 356.50
Połud. kolej państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	231.60 231.80

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	108.— 108.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	78.25 78.75
Gal. banku hyp. po 6%	90.75 91.25
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	100.— 100.30
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	92.— 92.50
(renta) po 6%	— —

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	95.75 96.25
„ „ „ „ w. a.	91.50 92.—

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (za 100 zł.)

(w srebrze) po 5% za 100 zł.	99.25 99.75
5. Losy. (za sztukę)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163.50 166.—
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50 38.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	97.— 97.50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50 15.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	37.50 38.50
Palfiego po 40 zł. m. k.	34.— 34.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.— 15.50
Salma po 40 zł. m. k.	42.50 43.—
St. Genois „ 40 „	33.— 33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50 28.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	130.— —
„ „ „ 50 zł. w. a.	59.— —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.50 25.—
Windischgratza „ 20 „	22.50 23.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	— —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	102.50 102.70
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w. p. n.	102.65 102.85
Hamburg za 100 M. B.	— —
Londyn za 10 ft. szt.	124.15 124.25
Paryż za 100 fr.	49.40 49.40

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	— —
„ pełn. wagi	5.84 5.85
Korona	— —
20 frankówka	9.91 9.92
Rosyjski imperyal	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	121.25 121.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 20. maja.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	61	15
„ z procentami z maja i listopada	61	15
„ w srebrze	69	10
Losy z 1860. roku	99	40
Akcyje banku wiedeńskiego	739	—
„ kredytowego	278	70
Londyn 10 funtów szterlingów	124	—
Srebro	121	35
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	86

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1134) **Kundmachung.** (1)

Nro. 708. Bei der Jaroslauer k. k. Monturs-Gammission werden 65.703 Stück neue Magazinsfäcke aus hiefländigem Saßwiltich hintz angegeben werden.

Reflektierende wollen ihre Offerte bis längstens 10. Juni l. J. hieramts einreichen.

Von der k. k. Hauptverpflegs-Verwaltung. Lemberg, am 18. Mai 1869.

(1106) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1401. Ces. król. sąd powiatowy w Radziechowie czyni wiadomo, że na prośbę Maryi 1go małż. Krystyn, 2go Strosiuk dozwala się na egzekucyjną licytację gospodarstwa Piotra Nahajczuka własnego, w Tetewezycach pod Nr. domu 98 położonego, według protokołu z dnia 20. stycznia 1868 do l. 4637 zajętego, a według protokołu z dnia 9go czerwca 1868 do l. 1123 na 501 złr. oszacowanego, na zaspokojenie t. r. wyrokem z dnia 8go października 1867 L. 3128 przyznanych kwot 5 złr. 20 kr., 2 złr. 20 kr., 75 kr. i 3 złr. w. a. wraz z 4% odsetkami od zwłoki od dnia 1go listopada 1865 aż do dnia 1go stycznia 1867 i z 6% odsetkami od dnia 1. stycznia 1867 liczyć się mającemi — i kwot 4 złr. 20 kr., 1 złr. 75 kr., 55 kr.

i 3 złr. 90 kr. wraz z 4% odsetkami od zwłoki od dnia 1. listopada 1866 do dnia 1. stycznia 1867, i z 6% odsetkami od dnia 1. stycznia 1867 liczyć się mającemi, kosztów sądowych w kwocie 3 złr. 35 1/2 kr., kosztów egzekucyjnych w kwocie 1 złr. 10 1/2 kr. i w kwocie 6 złr. 33 kr. rezolucyą z dnia 29. marca 1868 L. 1123 przyznanych, i niniejszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 10 złr. 47 kr. w. a. w trzech terminach, i takowa: 1) na dniu 1go lipca 1869, 2) na dniu 2. sierpnia 1869, 3) i na dniu 2. września 1869, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w sądzie tutejszym odbędzie się.

Warunki licytacji i akt deklaracji w sądzie tutejszym mogą być przejrane, zaś co do ciężarów na tej realności podatków odsęła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego w Kamionce strumłowej.

Od c. k. sądu powiatowego. Radziechów, dnia 10. kwietnia 1869.

(1092) **Edict.** (3)

Nro 1991. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird über Ansuchen des Moses Rotenberg der Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen Urkunde nachstehenden Inhalts: „Brody 23ten Juli 1868 pr. 600 fl. öst. W., drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Dre dre des Hr. Moses Rettenberg die Summe pr. 600 fl. Sage! Sechshundert Gulden öst. W., den Werth

erhalten und stellen Sie es auf Rechnung ohne Bericht (Aussteller mangelt) Petrn Moses Münz zahlbar in Brody angenommen. Moses Münz mp. Nr. 3285“ aufgefordert, diese Urkunde dem Gerichte binnen 45 Tagen vorzulegen, widrigens solche als unwirksam erklärt werden würde.

Zloczów, am 31. März 1869.

(1099) **Edict.** (3)

Nro. 5524. Vom k. k. Landes-Militärgerichte zu Lemberg wird dem Namen nach derzeit unbefannten Inhaber des auf den Namen Simon Zagwodzki lautenden Einlagebüchels der hiesigen Sparcasse über 32 fl. 5 kr. öst. W. durch gegenwärtiges Edict bekannt gegeben, es sei über Ansuchen des Hr. Landesadvocaten Dr. Waldmann hier Curators der Verlassmasse nach Korpl. Simon Zagwodzki das gerichtliche Verbot auf die gedachte Sparcasse bewilligt, und die Direction dieser Sparcasse wegen Vollzugsanweisung ersucht worden. Da der Name und Wohnort dieses Sparcassa-Inhabers dem Landes-Militärgerichte unbekannt ist, so wurde auf seine Kosten und Gefahr der hiesige Landesadvocat Hr. Dr. Gorecki zum Curator des unbefannten Inhabers bestellt, und wird Letzterer erinnert, sich in dieser Rechtsangelegenheit entweder mit diesem Curator ins Einvernehmen zu setzen, oder aber selbst einen Sachwalter zu bestellen und diesem Gerichte befannt zu geben. Lemberg, am 19. April 1869.

(1129) **Rundmachung.** (2)

Nro. 2057. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, daß zur Vereinerung des Betrages pr. 92 fl. 40 kr. öst. W. und der jährlichen Ratten pr. 25 fl. 60 kr. öst. W., so wie der Executionskosten pr. 11 fl. 48 kr. öst. W. die executive Feilbietung der zu Kossów sub Nr. 180 gelegenen, der liegenden Nachlassmasse nach Hrycko Gesieki gehörigen Realität in zwei Terminen, d. i. am 16. und 30. Juni l. J., jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen wird abgehalten werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der erhobene Schätzungswert von 506 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet 10% des Ausrufspreises im Betrage von 50 fl. 60 kr. als Angeld der Auktions-Commission in baarem Gelde, oder in österr. Staatsschuldverschreibungen nach dem jetzt vorangegangenen Tagescurse gerechnet zu erlegen, welches Badium dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber gleich nach geendigter Feilbietung zurückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher ist verpflichtet den Meistboth, in welchem das Angeld einzurechnen ist, binnen 30 Tagen nach Rechtskraftverteilung des den Feilbietungsact zur Gerichtswissenschaft nehmenden Bescheides, entweder an das gerichtliche Depositenamt baar zu erlegen, oder mit seiner eigenen Forderung, oder den Forderungen derjenigen Hypothekargläubiger, welche dem Ersteher die diesfällige Liegenbelassung ihrer Forderungen bei der Hypothek der erstandenen Realität gestatten werden, und zwar insofern diese Hypothekforderungen liquid sind, dann an Capitalzinsen und Kosten nach Maßgabe der Tabularordnung die Priorität genießen zu verrechnen.

4. Der Meistbieter ist verbunden die auf der erstandenen Realität haftenden Schulden nach Maß des angebotenen Kaufpreises zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld wegen der etwa bedungenen vorläufigen Aufkündigung nicht annehmen wollten.

5. Sobald der Ersteher den Kaufpreis baar erlegt, oder nach Maßgabe des dritten Punktes seiner eigenen, oder mit den Forderungen anderer liquiden Forderungen verrechnet haben wird ihm das Eigenthumsdecret zu dieser Realität ausgefolgt, derselbe als deren Eigenthümer intabuliert, in den physischen Besitz derselben eingeführt, alle auf dieser Realität haftenden Forderungen gelöscht und auf den Kaufpreis derselben übertragen werden.

6. Sollte der Ersteher sämtlichen Feilbietungsbedingungen nicht nachkommen, so wird derselbe des erlegten Angeldes verlustig, und auf seine Gefahr und Kosten eine neuerliche in einem einzigen Termine abzuhaltende Feilbietung ausgeschrieben, bei welcher die fräglige Realität auch unter dem Schätzungswerte und um was immer für einen Preis hintangegeben werden wird, wobei der kontraktbrüchige Käufer für den hieraus entstandenen Abgang mit seinem ganzen Vermögen verantwortlich bleibt.

7. Sollte in den ersten zwei Terminen kein den Ausrufspreis pr. 506 fl. übersteigender, oder wenigstens demselben gleichkommender Anboth gemacht werden, so wird zur Festsetzung erleichternder Bedingungen der Commissionstermin auf den 5. Juli 1869 festgesetzt, zu welchem die sämtlichen Gläubiger mit dem Beifuge werden vorgeladen werden, daß die Nichterschieneren der Stimmenmehrheit der Erscheinenden werden beigezählt werden.

8. Mit dem Tage des erlangten physischen Besitzes der frägligen Realität übernimmt der Ersteher alle von diesem Tage an laufenden darauf haftenden Steuern und öffentlichen Abgaben.

Derselbe hat auch die Uebertragungsgebühr aus Eigenem zu tragen.

9. Der Schätzungsact und die Feilbietungsbedingungen können in den gerichtlichen Akten eingesehen werden, dagegen werden die Kauflustigen betreffend der Steuern an das k. k. Steueramt, und bezüglich der Hypotheklasten an das Grundbuchsamt gewiesen.

Vom k. k. Bezirksgerichte
Kossów, am 25. April 1869.

(1113) **E d y k t.** (2)

Nr. 2763. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni, że przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż części dóbr Radłowice „Aleksandrowszczyzna“ lub Radłowice górne zwanej, w powiecie Samborskim położonych, wedle tabuli krajowej Dom. 60, pag. 233 p. Michała Barańskiego własnej, celem ściągnięcia wywalczonej przeciw niemu przez Franciszka Załęskiego należności 3001 złr. 75 kr., z większej w sumie 4000 złr. pochodzącej, wraz z pn., a to na dniu 12. lipca 1869 o godzinie 11tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu.

Cena wywołania wynosi 42.973 złr. 30 kr. w. a., na którym terminie części dóbr sprzedać się mające, także niżej ceny wywołania, t. j. za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

Zakład do rąk komisji licytacyjnej złożony mający wynosi 4298 złr. 30 kr. w. a. w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, które listy podług kursu z dnia licytacyjnej poprzedzającego w „Gazecie Lwowskiej“ notowanego obliczone będą.

Reszta warunków, akt oszacowania, tudzież inwentarz ekonomiczny dóbr w tutejszej registraturze przejrzane być mogą.

O licytacji tej uwiadomają się wierzyciele z miejsca pobytu niewiadomi: Józef Fałęcki, Helena z Fałęckich Ostrzeszewicz, Nikodem Fałęcki, Bazyli Ruszczak, Domicela Żygotyńska i Leopold Liszka, tudzież wierzyciele, którzyby po 8. sierpnia 1868 do tabuli krajowej weszli, lub którymby z jakiegobądź przyczyny uchwała licytacyjna lub weale nie, lub nie dosyć wcześniej doręczona została, przez niniejszy edykt i kuratora w osobie rzeczownika p. Dra. Wołosiańskiego z zastępstwem rzeczownika p. Dra. Pawlińskiego już poprzednio ustanowionego.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 27. kwietnia 1869.

(1114) **E d y k t.** (2)

Nr. 2764. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni, że przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż części dóbr Radłowice dolne czyli Werenkowszczyzna zwanych, w powiecie Samborskim położonych, według tabuli krajowej Dom. 9, pag. 53 i 57 — Dom. 77, pag. 351 — Dom. 43, pag. 429 — Dom. 46, pag. 279 — Dom. 77, pag. 231 i Dom. 60, pag. 237 p. Michała Barańskiego własnych, celem ściągnięcia wywalczonych przeciw niemu przez JW. p. Włodzimierza Dźieduszyckiego sum 700 duk. i 300 duk. z pn., a to na dniu 12. lipca 1869 o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu.

Cena wywołania wynosi 116.248 złr. 31 kr. w. a., na którym terminie części dóbr sprzedać się mające także niżej ceny wywołania, t. j. za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

Zakład do rąk komisji licytacyjnej złożony mający wynosi 11.625 złr. w. a. w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, które listy podług kursu z dnia licytacyjnej poprzedzającego, w Gazecie Lwowskiej notowanego, obliczone będą.

Reszta warunków, tudzież akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny dóbr w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadomają się: niewiadomi z miejsca pobytu p. Augustyn Ziemiński przez niniejszy edykt i przez kuratora, dlań już poprzednio w osobie p. rzeczownika Dra. Zminkowskiego ustanowionego, dalej wierzyciele następujący z miejsca pobytu niewiadomi: spadkobiercy Ignacego Czajkowskiego, a mianowicie: Salomea Czajkowska i jej dzieci: Tadeusz, Hypolit, Helena i Henryka Czajkowscy, dalej Mikołaj Nikorowicz, Józef Fałęcki, Domicela Żygotyńska, Nikodem Fałęcki, Helena z Fałęckich Ostrzeszewicz, Eustachy Witawicki, Onufry, Elias, Julianna i Zofia Komarnickie, nakoniec wszyscy ci wierzyciele, którzy po 14. listopada 1867 do tabuli krajowej weszli, lub którymby z jakiegobądź powodu uchwała licytacyjna lub weale nie, lub nie dosyć wcześniej doręczona była, przez niniejszy edykt i kuratora dla nich w osobie rzeczownika p. Dra. Wołosiańskiego z zastępstwem rzeczownika p. Dra. Pawlińskiego ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 27. kwietnia 1869.

(1133) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 224, 250, 265, 276, 277, 286, 297. Wydział Lwowskiej Izby adwokatów podaje w myśl §. 7. ustawy z dnia 6. lipca 1868 l. 96 Dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że do listy Lwowskiej Izby adwokatów wpisani zostali, i w okręgu c. k. sądu krajowego Lwowskiego z siedzibą we Lwowie urzędują następujący adwokaci, mianowicie: p. Dr. Henryk Gottlieb od 2. kwietnia 1869, p. Dr. Leon Rapaport od 10. kwietnia 1869, p. Dr. Kornel Lewicki od 5. kwietnia 1869, p. Dr. Zygmunt Kaufmann od 9. kwietnia 1869, p. Dr. Emanuel Schrenzel od 1go kwietnia 1869, p. Dr. Wilhelm Zucker od 1. kwietnia 1869, nareszcie p. Dr. Jan Freudenberg od 4go kwietnia 1869.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 5. maja 1869.

(1130) **Rundmachung.** (2)

Nr. 21282. Zur Besetzung der Tabak-Großtrafik in Bochnia, Tarnower Finanzbezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreicherung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 100 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließend 3ten Juni l. J. zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1868:

an Tabak	40253 fl. 10 1/2 ft.
an Stempeln	7690 „ 7 „

Zusammen 47943 fl. 17 1/2 ft.

österr. Währ.

Die näheren Auktions-Bedingungen, so wie auch der Ertragniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, den 11. Mai 1869.

Obwieszczenie.

L. 21282. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Bochni w powiecie c. k. skarbowej dyrekeji w Tarnowie, rozpisuje się konkurencya przez oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 100 zł. w. a. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 3. czerwca 1869 godziny drugiej po południu do c. k. dyrekeji powiatowej dochodów skarbowych w Tarnowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1868, mianowicie:

w tytoniu	40253 zł. 10 1/2 kr.
w markach stemplowych	7690 „ 7 „

Razem 47943 zł. 17 1/2 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz dochodu, przejrzane być mogą w c. k. dyrekeji powiatowej dochodów skarbowych w Tarnowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekeji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekeji krajowej dochodów skarbowych.
Lwów, dnia 11. maja 1869.

(1131) **C d i c t.** (2)

Nr. 284. Der Handelsmann Simon Winternitz zu Jassy hat im Jahre 1855 den Betrag von 100 fl. C. M. zu einem Wohlthätigkeitszwecke in der Art gewidmet, daß dieselbe sammt den angemessenen Zinsen, einer am 5. März 1855, als dem Tage der Allerhöchsten Entbindung Ihrer Majestät der Kaiserin Elisabeth, oder in einer der Allerhöchsten Entbindung Ihrer Majestät zunächst kommenden Stunde gebornen Tochter eines k. k. österreichischen Soldaten, zur Verheirathung ausgezahlt werden soll.

Es werden daher alle jene Töchter von k. k. österreichischen Gemeinen Soldaten, welche am 5. März 1855 oder an einen früheren oder späteren Tage in einer der am 5ten März 1855 um 1/2 auf Vier Uhr Nachmittags erfolgten Allerhöchsten Entbindung Ihrer Majestät der Kaiserin Elisabeth zunächst kommenden Stunde geboren wurden, und auf das gewidmete Heirathsgut einen Anspruch machen wollen, diesen Anspruch bis Ende Juni 1869 bei der k. k. Militär-Intendantz in Lemberg anzumelden, und mit dem Tauf- oder Geburtscheine auszuweisen, und es wird sodann jener sich legitimirenden Soldatentochter das erwähnte Heirathsgut ausgefolgt werden, welche sich zuerst berechtigt, und wenn mehrere hievon am nämlichen Tage heiraten, jener, welche das nächste Recht zu dessen Bezug nach dem Willen des Spenders hat, in so ferne sie rechtzeitig nach ihrer Berechtigung, um die Ausfolgung einschreitet, nämlich bevor dasselbe einer anderen Bewerberin etwa erfolgt wurde.

Von der k. k. Militär-Intendantz.
Lemberg, am 16. Mai 1869.

(1116) **C d i c t.** (2)

Nr. 3292. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in Civilsachen in Krakau werden alle diejenigen, welche als Gläubiger, an die Verlassenschaft des am 15. Mai 1868 ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung verstorbenen Marian Cyriak Cajetan v. Sidorowicz Apotheker aus Tarnow, zuletzt wohnhaft in Krakau eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, sich damit bei diesem Gerichte unter Darthung ihrer Ansprüche binnen drei Monaten zu melden, widrigenfalls denselben an die Verlassenschaft, wenn solche durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustände, als insofern ihnen ein Pfandrecht gebührt.

Krakau, 5. Mai 1869.

(1128) **Ogłoszenie.** (2)

L. 482. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że dla odebrania sumy pięć dukatów hollend. — 2 przynależnościami Mojżeszowi u spadkobierców Piotra Babinek należącej się przymusowa sprzedaż realności w Łysen tutejszego powiatu pod l. domu 126 położonej, do tabuli gruntovej nie zapisanej na 115 zł. oszacowanej, na dniu 22. czerwca 1869, na dniu 21. lipca 1869 i na dniu 23. sierpnia o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bohorodczany, dnia 28. lutego 1868.

(1077) **E d y k t.** (2)

L. 6013. C. k. sąd powiatowy miejsko-deleg. dla okolic miasta Lwowa, zawiadamia niniejszem Jakóba Kańczuckiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, względnie niewiadomych tegoż spadkobierców, że przeciw niemu wytoczony został na dniu 31. grudnia 1868 do l. 6013 pozew przez małżonków Jana i Joanny Kuźniarz o przyznanie prawa własności całej pod l. 68 w Kleparowie położonej realności, i że wyznaczono termin na dzień 19. lipca 1869.

Ustanawia się w celu zastępowania pozwanego p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucyjną p. adwokata Dra. Nurkowskiego kuratorem, z którym ta sprawa przeprowadzona będzie.

Z c. k. miejsko-delegowanego sądu powiatowego Sekcji II.

Lwów, dnia 17. lutego 1869.

(1111) Licytations-Ankündigung. (3)

Nr. 17712. Zur Verpachtung des im Bereiche des Tarnower Finanz-Bezirks gelegenen Religionsfondsguts Siedliska mit dem Antheile Lubaszowa auf die Zeit vom 1. October 1869 bis Ende September 1878 wird bei der Tarnower k. k. Finanz-Bezirks-Direction am 3. Juni 1869 eine öffentliche Licitation abgehalten werden.

Die wesentlichen Nutzungs-Kubriken dieses Gutes sind nebst den vorhandenen Magerhofs-Gebäuden, als: Pächterwohnung, Pferdestallung, Kuhstallung, Speicher, 3 Scheuer und Wirthshauses sammt Einkehrstallung,

a) an Gärten	—	Joch	398	□ Klft.
b) an Aekern	239		716	
c) an Wiesen	7		749	
d) an Hutweiden	32		366	
e) an Gestrippen	2		1110	
f) an Teichen	—		1234	
g) an Debungen	450		643	

Zusammen . . . 328 Joch 426 □ Klft.

ohne jedoch für die Richtigkeit dieses Ausmaßes einzustehen.

h) die Ausübung der Propinationsgerechtfame in Siedliska mit dem Antheile von Lubaszowa.

Der Ausrufpreis des einjährigen Pachtsschilling beträgt 1160 fl. 44 kr. dt. W.

Jeder Pachtflüchtige hat zu Händen der Licitations-Commission ein Badium mit dem 10ten Theile des Ausrufpreises zu erlegen.

Die Licitations-Bedingnisse sind in dem Licitations-Protokolle enthalten, und werden bei der Versteigerung-Verhandlung vorgelesen werden. Auch können diese Bedingungen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.

Schriftliche, eigenhändig geschriebene, und wenn der Different des Schreibens unkundig ist, von zwei Zeugen gefertigten, mit 50 kr. Stempel versehenen, versiegelten Offerten können längstens bis 2ten Juni 1869 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der Tarnower k. k. Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden. Derlei Anbothe müssen jedoch mit dem Badium belegt sein, einen bestimmten Jahrespachtsschilling sowohl in Ziffern, als in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Klausel vorkommen, die mit den Bestimmungen des Licitations-Protokolls nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß sich der Different allen Licitations-Bedingnissen unbedingt unterziehe.

Verairückständler, bekannte Zahlungsunfähige, Minderjährige und die wegen eines Verbrechens in der Untersuchung ständen, endlich unmittelbare Gränz-nachbarn sind von der Pachtung ausgeschlossen.

k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 6. Mai 1869.

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 17712. W celu wydzierżawienia dóbr do funduszu religijnego należących Siedliska z częścią Lubaszowy, w powiecie Tarnowskiej Dyrekcji skarbu położonych, na czas od 1go października 1869 do ostatniego września 1878 odbędzie się dnia 3. czerwca 1869 publiczna licytacja w urzędzie c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie.

Ważniejsze rubryki dochodu oprócz znajdujących się budynków gospodarczych, a mianowicie: pomieszkania, stajen dla koni i bydła, spichrza, trzech stodoł i karczmy z zajazdem są:

a) ogrodów	—	morg.	398	□ sążni
b) pola ornego	239		716	
c) sianożęć	7		749	
d) pastwisk	32		366	
e) krzaków	2		1110	
f) stawisk	—		1234	
g) nieużytecznych gruntów	45		643	

razem . . . 328 morg. 426 □ sążni

h) wyłączne wykonanie prawa propinacji w Siedliskach i części Lubaszowy.

Cena wywoławca jednorocznego czynszu dzierżawy stanowi się w kwocie 1160 złr. 44 kr.

Każdy chce dzierżawić mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej dziesiątą część ceny wywoławczej jako wadium.

Warunki dzierżawy są w protokole licytacyjnym zawarte, i będą przy rozpoczęciu licytacji przeczytane. Także można warunki dzierżawy w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie przejrzeć.

Pisemne, własnoręcznie pisane, a gdyby ofiarujący pisać nie umiał, przez dwóch świadków podpisane, stęplową marką na 50 kr. opatrzone i opieczetowane oferty będą także przyjmowane, te atoli muszą w przepisane wadium być zaopatrzone, ofiarowany czynsz roczny ma być nie tylko liczbą, ale i literami wyrażony, a oferta nie śmie nic takiego zawierać, coby się warunkom licytacyjnym sprzeciwiało, owszem musi być w takowej zawarte, iż ofiarujący wszystkie warunki licytacyjne zna i dopełnić chce. Małoletni, krydataryusze i o zbrodni poszlakowane nie będą do licytacji przypuszczone.

Oferty mają najdalej do 2go czerwca 1869 do 2giej godziny po południu przelożonemu powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie być wręczone.

Od c. k. krajowej Dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 6. maja 1869.

(1109) G b i t t. (1)

Nr. 14240. Vom k. k. Landesgericht in Berlust gerathenen Naturallieferungs-Obligationen, als:

1. Borki cum Utinenz: Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1818 dt. 1 April 1794 zu 4% pr 48 fl 30 pr
2. Kamionka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1786 dtto 21 Februar 1794 zu 4% pr. 11, —
3. Lubianki wyzne Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1605 dtto 15 Februar 1794 zu 4% pr. 5, —
4. Lubianki nizne Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1607 dtto 15 Februar 1794 zu 4% pr. 10, —
5. Klebanówka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1795 dtto 17 Februar 1794 zu 4% pr. 5, —
6. Korzylowka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1743 dtto 17 Februar 1794 zu 4% pr. 5, —
7. Chmieliska Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1784 dtto 21. Februar 1794 zu 4% pr. 8, —
8. Torasowka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1602 dtto 27 Jänner 1794 zu 4% pr. 10, —
9. Supranowka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1741 dtto 17 Februar 1794 zu 4% pr. 5, —
10. Stary Zbaraż Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1585 dtto 27 Jänner 1794 zu 4% pr. 5, —
11. Skalat stary Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1781 dtto 21 Februar 1794 zu 4% pr. 12, 30,
12. Dorosiowka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1995 dtto 27 Jänner 1800 zu 4% pr. 10, —
13. Dobromirka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1610 dtto 31 Jänner 1794 zu 4% pr. 5, —
14. Koszaki Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1636 dtto 10 Februar 1794 zu 4% pr. 18, —
15. Dobrowody Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1681 dtto 24 Jänner 1794 zu 4% pr. 5, —
16. Holotki Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1729 dtto 9 Februar 1794 zu 4% pr. 10, —
17. Berezowice Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1773 dtto 3 Februar 1794 zu 4% pr. 5, —
18. Bogdanowka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1791 dtto 21 Februar 1794 zu 4% pr. 5, —
19. Dobromirka Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1823 dtto 28 April 1800 zu 4% pr. 10, —
20. Kuydance Geistlichkeit Tarnopoler Kreis Nr. 1833 dtto 13 Februar 1794 zu 4% pr. 11, —

aufgefordert, diese Naturallieferungs-Obligationen binnen 1 Jahre 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, sonst werden solche nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist amortisirt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 30. März 1869.

(1132) Obwieszczenie. (2)

L. 179 et 208. Wydział lwowskiej izby adwokatów podaje w myśl §. 21 ustawy z 6. lipca 1868 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że pan adwokat Dr. Juliusz Popiel urzędujący w Przemyślu dnia 13. marca 1869 do l. 179, tudzież pan adwokat Dr. Władysław Markiewicz urzędujący w Gródku, dnia 20. marca 1869 do l. 208 wnieśli do Wydziału izby adwokatów zawiadomienie, że z dotychczasowych swych siedzib do Lwowa przenieść się zamysląją.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 5. maja 1869.

(1096) G b i t t. (3)

Nr. 5242. Vom k. k. Bezirksgerichte in Dolina wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß in der Executionssache des Maier Ehrlich gegen Martin Ogonowski pto. 66 fl. 18 kr. dt. W. f. N. G. zur Vereinbringung dieser Summe die executive Feilbietung der, einen Grundbuchskörper bildenden, nicht belasteten Realitähälfte sub Nr. 282 in Dolina des Martin Ogonowski bewilligt wurde, und hiezu drei Termine, auf den 15. Juli, 16. August und 16. September 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in der Gerichtskanzlei ausgeschrieben werden.

Die Licitations-Bedingnisse können beim Gerichte eingesehen werden.

Dolina, am 26. Februar 1869.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 1. Mai 1869 Z. 3365 das Verbot der Weiterverbreitung der in Genf bei Ghisletty erschienenen Druckschrift „Di palo in frasca. Vogle filosofiche semiserie di un exreligioso che ha gabato S. Pietro“, deren Inhalt den Thatbestand des Verbrechens der Religionsstörung nach §. 122 b St. G. und des Vergehens der Beleidigung einer gesetzlich anerkannten Kirche begründet, ausgesprochen und zugleich die Vernichtung der sequestrirten Exemplare angeordnet. (1107)

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des k. k. Landesgerichtes Wien vom 17. Februar 1869, Z. 2697, des Oberlandesgerichtes vom 18. März 1869, Z. 4939, und des Obersten Gerichtshofes vom 20. April 1869 Nr. 4134 wurde die Weiterverbreitung des in der Nr. 13 der „Allgemeinen Volkszeitung“ vom 12. Jänner 1869 enthaltenen Aufjages „Ein Schub“, wegen des Vergehens nach Art. III. des Gesetzes vom 17ten December 1862, §. 300 St. G., nach §. 36 Pr. G. verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, den 12. Mai 1869.

Boschan mp. Thallinger mp.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des Wiener Landesgerichtes vom 22. Februar 1869, Z. 2800, und des k. k. Obersten Gerichtshofes vom 20. April 1869, Z. 4139, wurde auf Grund des §. 36 St. G. die Weiterverbreitung der Druckschrift „An die geehrten Mitglieder“ mit der Fertigung „Friedrich Christl, Gafster des Krankenunterstützungs- und Leidenvereines zur heiligen Elisabeth“, Druck von L. W. Seidl und Sohn in Wien, wegen Vergehens der Ehrenbeleidigung nach §. 488 St. G. verboten.

Vom dem k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, am 12. Mai 1869.

Boschan mp. Thallinger mp. (1120)

Doniesienia prywatne.

W celu usunięcia nieporozumień uwiadamia się niniejszem, że kupony od naszych listów hipotecznych nie zadawniają się stosownie do przedrukowanego na odwrotnej stronie listów hipotecznych §. 135 pierwotnych naszych statutów po upływie trzech lat, lecz stosownie do teraz zmienionego §. 135 statutów po upływie lat sześciu i że takowe dopiero po upływie tego czasu przepadają na rzecz Towarzystwa.

Lwów, 15. maja 1869.

(1100—3)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny przyjmuje wkładki pieniężne na asygnacje kasowe

4 procentowe z 8^{mo} dniowem wypowiedzeniem

4^{1/2} „ „ 14^{to} „ „ „

Od asygnacji kasowych 5procentowych dotąd w obiegu będących od dnia 15. kwietnia b. r. Bank opłacać będzie tylko 4^{1/2} % i spłaci takowe za 14^{to} dniowem wypowiedzeniem.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1869 r.

(822—11)